

Forældrerådets kommentarer til det uvildige tilsyn

Dato: 02.11.2023

Afdeling: Stenhøjen

Som en del af Aarhus kommunes uvildige tilsyn i de kommunale dagtilbud, har forældrerådet mulighed for at kommentere tilsynet. Kommentarer inkluderes ikke i selve rapporten, men kan vedlægges og offentliggøres som bilag til tilsynsrapporten.

Vi hæfter os særligt ved at det generelt er rart og trygt at opholde sig som barn i institutionen, at personalet udstråler engagement og skaber et godt fundament for stemningen i institutionen via deres tilgang og kommunikation med børnene. Herunder at personalet viser interesse for børnene og indgår i hyppige dialoger, generelt udstråler ro og tryghed og møder børnene i børnehøjde med god kontakt og støtte i deres leg. Vi oplever at vi kan arbejde sammen om at fastsætte fælles mål for børnene og miljøet, så vi har fælles forståelse og retning.

Vi oplever åben, positiv og ærlig kommunikation, hvor det er muligt at dele bekymringer, ideer og forventninger. Der afholdes individuelle samtaler mellem forældre og pædagoger og/eller ledelse for at drøfte barnets udvikling og trivsel. Der er et velfungerende forældreråd med gode initiativtagere, så forældre deltager i beslutningsprocesser vedrørende læringsmiljøet og institutionens drift. Der er en åben dialog, så forældre kan bidrage med ressourcer, viden eller færdigheder, der kan berige børnenes læringsmiljø. Og generelt at institutionen er villig til at tilpasse sig forældrenes ønsker og behov inden for rammerne for de pædagogiske mål.

Rapporterne peger på at der bør tilføjes flere grovmotoriske legemiljøer på legepladsen, hvilket vi som forældreråd kan genkende. Forholdet er derfor et kommende fokuspunkt i samarbejde med personalet.

Vi oplever generelt samhørighed, god kommunikation, god forældreinvolvering, herunder at der tages højde for børnenes og forældrenes individuelle præferencer og behov, at børnene har mulighed for at udfolde sig og udvide deres interesser gennem leg og læring, kreativitet, sociale færdigheder, tryghed og rutiner.